polchum. Ex Bohema, Saslau: item ex alia Bohema, Svatoslaum, Stanislaū. Ex Bulgara, Boris & Chleb. Habebat præterea in alto castro trecentas concubinas: in Bielgrad, similiter trecentas: in Berestovuo, Selvui ducentas. Vuolodimerus cum sine impedimento totius Rusiæ esset monarcha factus, uenerant ad eum ex diuersis locis Oratores, hortantes, ut se eorū sectæ adiungeret. Varias autem cum uideret sectas, misit & ipse Oratores suos, qui perquirerēt cōditiones et ritus singularū sectarum. tandem cum alijs omnibus fidem Christianam Græco ritu prætulisset, elegisset q̄, missis Oratoribus Cōstantinopolim ad Basilium & Constantinū Reges, Annam sororem, uxorem sibi si darent, se fidem Christi, cum omnibus subditis suis suscepturū, et restitutorū illis Consum, et alia omnia, quæ in Græcia possideret, pollicetur: re impetrata, cōstituitur tempus, eligitur locus, Corfun. quò cū uenissent Reges, baptisatus Vuolodimerus, commutatoq̄ nomine Vuolodimeri, Basilio illi nomē imponitur. Nuptijs celebratis Corfun unā cū alijs, sicuti promiserat, restituit, Hæc acta sunt anno mūdi 6469. à quo tempore Rusia in fide Christi permanfit. Anna moritur x x i i i. anno post nuptias, Vuolodimerus uerò anno post obitum uxoris quarto decessit. Is ciuitatem intra Vuolham & Occam fluuios sitam cōdidit, quam à suo nomine Vuolodimeriam nominauit, eamq̄ Rhusiæ metropolim constituit. Inter sanctos tanquam Apostolus, solenni die uidelicet 15 Iulij, quotannis ueneratur. Mortuo Vuolodimero, dissidentes inter se filij eius, uariè de regno præsumentes, decertabant: adeo ut qui potentior esset, alios se inferiores imbecilliores uel opprimeret, regnoq̄ pelleret. Svatopolchus, qui principatum Chio uiensem ui occupauerat, cōstituerat sicarios, qui fratres suos Boris & Chleb conficerent. Interfecti, commutatis nominibus, hic Dauid, ille uerò Romanus uocati, in sanctorum numerum connumerati sunt: quibus etiā 24. dies Iulij sacer est constitutus. Fratribus porro sic dissidentibus, nihil dignū memoria interim ab eis gestū est, nisi proditio nes, insidias, simultates, intestinaq̄ bella audire uelles. Vuolodimerus Sevuoldi filius, cognomento Monomach, uniuersam Rusiam rursus in monarchiā redegit, relinquens post se insignia quædā, quibus hodierno die in inaugurādis principibus utūtur. Moritur Vuolodimerus anno mundi 6633. nec post eum filij eius, neque nepotes quicquam posteritate dignum, usq̄ ad tempora Georgij & Basilij, gesserunt: quos Batj rex Tartarorū bello uicit, interemitq̄: Vuolodimeriam, Moscouiam, atq̄ bonam Rusiæ partem exussit, & deprædatus est. Ab eo tempore, anno scilicet mundi 6745. usq̄ ad præsentem Basilium, omnes ferè Rusiæ principes Tartarorū non solum tributarij erant, uerum etiam Tartarorum arbitrio Rhutenis ambiētibus singuli principatus deferebātur. Lites deniq̄ inter illos de successione principatum, aut hæreditatum gratia exortas, licet